O anda القرءان علم ayeti indi. Bir de “Ona beşer الرحمن

öğretiyor” 22F

23 dedikleri zaman Allah (c.c) onları yalanlayarak “Rahmân Kûr’ân’ı indirdi”

denilmiştir.23F

24

b. 29. ayette “Göklerde ve yerde kim varsa O’ndan diler. O, her an bir yaratma

halindedir” buyrulmaktadır. Mûkatil b. Süleyman (ö. 150/767) ayetin sebebi nüzulu ile

ilgili olarak şunları ifade eder: Yahudi kavimler “Allah (c.c), cumartesi günü hiçbir

şeye hükmetmez” dediler. Ayet, bunun üzerine nazil oldu.25

c. 46. ayette ise, “Rabbinin makamından korkan kimseye iki cennet vardır”

26Buyrulmaktadır. Bu ayetin sebebi nüzulü ile ilgili de şu görüş zikredilir:

İbn Ebu Hatim’in babasından rivayetle Atıyye İbn Kays’tan (ö. 121/739)

“Rabbinin makamından korkan kimseye iki cennet vardır” ayeti hakkında: Bu ayet,

“Beni ateşte yakın. Belki böylece Allah (c.c)’ın azabından kurtulurum” diyen bir kişi

hakkında indirilmiştir. O, bu cümleyi kullandıktan sonra, böyle söylediği için bir gecede

21 Furkan, 25/60.

22 Furkan, 25/60.

23 Nahl, 16/103.

24 İbn Aşûr, a.g.e., 27/227. Râzî, a.g.e., 29/83. Yazır, a.g.e., 7/87.

25 Ebu’l- Ferec Cemaleddin AbdurRahmân İbn Ali İbnu’l-Cevzî, Za’du’l- Mesir fi ilmi’t- Tefsir, Beyrut,

1384/1964, C. 8, s. 4. Zuhaylî, a.g.e., 14/167. İbn Aşur, a.g.e., 27/227. Ateş, a.g.e, 5/2579.

26 Er-Rahmân, 55/46.

çamura benzer bir balçıktan yarattı.89 En son aşamada da üzerine cennet suyu dökülüp

yoğruldu ve fehhârdan (ateşte pişmiş, vurulduğu zaman ses çıkaran kerpice benzer

kuru bir çamurdan) yaratılmıştır.90

Taberî, âyette geçen “ا ر kısmını, Abdullah b. Abbâs ve Mücâhit ” مِنْ صَلْصَالٍ كَالْفخََّ

(ö. 103/721)’den şöyle nakleder: “Yağmur yağdığı zaman toprak çamur haline gelir.

Bu toprak kurursa ince tabakalar şeklinde “hazef/ ince çömlek” haline döner. İşte,

“salsâl” “tın” sesi olan kuru topraktır. Fehhâr ise, içi boş olan çömlektir.” 90F

91

“O insanı pişmiş çamura benzeyen bir balçıktan yarattı.”